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Kedves Olvasó!

A Csongrádi sgt. 71. szám alatti Pingvin Patika dolgozói és a magam nevében 
szeretettel köszöntöm e sorok olvasóját. Bizonyára járt már nálunk, ha még 
nem, örömmel várjuk. Patikánk 2008 szeptemberében nyitott meg az északi 
városrész egyik forgalmas csomópontjánál, ingyenes parkolási lehetőséggel.

A kezdeti 10 fős csapat mára 5 fővel gyarapodott: 3 gyógyszerész, 6 szak
asszisztens, 2 asszisztens, 1 gyógynövényes eladó és 2 takarítónő végzi lel
kiismeretesen a munkáját nap mint nap. A szakmailag kiválóan felkészült 
gyógyszerészek, szakasszisztensek rendszeres továbbképzéseken bővítik 
tudásukat. Rendszeresen fogadunk gyógyszerészhallgatókat a kötelező 
szakmai gyakorlatra. Mivel sok magisztrális előiratot, receptet készítünk, ná
lunk biztos gyakorlati tudásra tehetnek szert.

A nyitás óta több átalakítás, bővítés történt. Utóbb az étrendkiegészítők 
és egyéb termékek köre bővült. Körülbelül 300 új termék szélesíti a pa
lettát. Legfőbb szándékunk, hogy mindenki megtalálja a számára legjobb 
készítményt. Igyekszünk valamennyi egészségügyi problémára megoldást 
kínálni a gyógyszerek, egyéb termékek, gyógyteák és néhány gyógyászati 
segédeszköz segítségével.

Nagyon fontosnak tartjuk, hogy a recept nélkül kapható és a receptre felírt 
gyógyszerek is mindig az Önök rendelkezésére álljanak. Sajnos mostanában 
ez elég nagy kihívás számunkra, de minden erőnkkel, tudásunkkal próbáljuk 
elérni, hogy minél kevesebb legyen a hiánycikk. Ha mégsem kapható azon
nal nálunk a felírt vényköteles gyógyszer, bátran kérjenek tanácsot, mivel 
tudjuk helyettesíteni azt. Igyekszünk az egyéni szempontokat is figyelembe 
venni az ajánlott gyógyszerrel kapcsolatban. Ez nem mindig könnyű, mert a 
szigorú szakmai szabályokat is követjük.

Patikánkban széles körű a dermokozmetikai árukészlet. Bőrproblémákra, 
azok megelőzésére is többféle terméket tudunk ajánlani. Gyakran kínálunk 
nagyon kedvező akciókat, kuponos napokat, ezekkel jelentős árkedvez
ményhez juthat a kedves vásárló. A recept nélkül kapható gyógyszerekre 
vonatkozóan kéthetente új akciót hirdetünk. Egyéb termékeknél havonta 
változik az akciós termékek köre.

A kisgyerekeknek kifestő, rajzolósarkot alakítottunk ki, így a szülők nyu
godtabban tudnak vásárolni, nekünk pedig a kicsik némi vidámságot csem
pésznek a mindennapjainkba.

Szeretettel várjuk patikánkba!
Váradyné dr. Kiss Julianna gyógyszertárvezető

bemutatkozik a

szegedi
Csongrádi sugárút 71. patika
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 várjuk Önt!

„Ősz járja megint, hervadt levelek / Röp-
ködnek a légben szerte a fákrul. / Elvitte a 
gólya a fényt, meleget. / Busuló szivem ujra 
bezárul.” Igazat ír Reviczky Gyula Szep-
tember végén című versében, amellyel leg-
újabb magazinunkat indítjuk: a gólyák el-
repültek, de ne hagyjuk, hogy a kedvünk 
is elhagyjon bennünket! Jön még nyár, lesz 
még idő utazni, nyaralni, élni! Örüljünk, 
hogy volt időnk D-vitaminnal felölteni a 
szervezetünket! Ősszel ajánlatos elkezde-
ni pótolni a D-vitamint táplálékkiegészítő 
formájában – egészen tavaszig; a várandós 
anyáknak meg különösen. Azonban óvato-
san az adagolással, mert a kevés és a sok 
D-vitamin is árthat! Ennek részleteiről az 
Egészségtárban olvashatnak.
Beszéljünk komolyan rovatunk egy ugyan-
csak fontos vastartalmú fehérjemolekula, a 
hemoglobin értékéről szól. Összegyűjtöttük, 
milyen tünetei vannak, ha a Hgb-érték túlsá-
gosan alacsony vagy magas.
A vörösvérsejt normális működéséhez 
B12-vitaminra van szükségünk. Főleg állati 
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eredetű táplálékokban található meg, példá-
ul sertés-, marhamáj, hering, tejtermékek, 
tojás tartalmazza. Az élethez nélkülözhe-
tetlen, ezért hiányának tüneteit soroltuk fel 
Életmódrovatunk egyik cikkében.
A rovat másik cikke a fájdalomcsillapító ta-
paszok előnyeit, hatásfokait mutatja be. Mi-
vel a téma sok hasznos információt tartogat, 
ígérjük, októberben visszatérünk rá!
Radics Gigi énekesnő 2012-ben a Mega-
sztár tehetségkutató műsor 6. szériájának 
győztese lett. 2017-ben egy másik hasonló 
műsorban zsűrizett, mentori feladatokat vál-
lalt. Részt vett az Eurovíziós Dalfesztiválok 
hazai előválogatóiban, illetve A Dal című 
tehetségkutató műsor döntőse volt. 2017-
ben és 2018-ban az X-Faktor női mentora-
ként szerepelt. Az aranytorkú fiatal tehet-
séggel beszélgettünk a Portréban, ahol arra 
is fény derült, Radics Gigi talán a tengeren-
túlon is szerencsét próbálhat.
A hasznos információk mellé jólesik né-
hány finom falat, rejtvény. Tartsanak velünk 
szeptemberben is! 
A magazinhoz kellemes időtöltést kíván:

Dr. Nagy Ildikó
gyógyszerész-tanácsadó 

Pingvin Patikák

Felhívjuk olvasóink figyelmét, hogy a Pingvin Magazin-
ban megjelenő cikkek alapvetően általános tájékozta-
tásokat, iránymutatásokat tartalmaznak, és nem helyet-
tesítik a személyre szabott szakmai, orvosi tanácsadást. 
Ezért bármilyen egészségügyi panasza, tünete van, 
forduljon közvetlenül orvosához, gyógyszerészéhez! 
A  magazinban megjelenő hirdetések tartalmáért és 
a helyesírási hibákért felelősséget nem vállalunk! A ma-
gazinban szereplő termékek fotója eltérhet a valóságtól. 
A meghirdetett árak a Pingvin Patikákban érvényesek.

magazin

Felelős kiadó: Gázser Szilvia
Kiadó: Pharmainvest Zrt. 
 6720 Szeged,  
   Széchenyi tér 17.
Pénzügyi igazgató:  Gázser Szilvia
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Sandoz Hungária Kft., 1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47.
Tel: +36 1 430 2890, www.sandoz.hu

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót,
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

KÍNZÓ VISZKETÉS?
ENYHÍTSE GYORSAN ÉS HATÉKONYAN.

OEXO2169/05.23A Pingvin Patikákban az akció időtartama: 2023.09.01-2023.09.30.
* A Pingvin Patikák által az akciót megelőző 30 napban alkalmazott legalacsonyabb ár.

Exoderil 10 mg/g 
krém, 30 g
3 469 Ft* helyett

  2 499 Ft
(83,30 Ft/g)
Megtakarítás: 970 Ft

Vény nélkül kapható, naftifi n tartalmú gyógyszer.

A PROFIK VÁLASZTÁSA BŐRGOMBÁRA

28%

Gyártja és forgalmazza: BioCo Magyarország Kft.  3021 Lőrinci, Árpád u. 92-100. Étrend-kiegészítő termék.
Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti  a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot.BIOCO.HU

FINOM ÍZEKBEN, RÁGÓTABLETTA FORMÁBAN
GYERMEKVITAMINOK
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tapaszokról?A tapaszok hatóanyagai csak kis mértékben 
jutnak be a keringésbe, így mellékhatásaik 
vagy kölcsönhatásaik kialakulásának esélye 
más gyógyszerekkel csekély. Ennek mérté-
ke azonban egyénenként változhat, így nem 
szabad teljesen fi gyelmen kívül hagyni. 
Több típusa létezik.

ban nagyon fontos a szakszerű felhelyezés, 
hogy a tapasz a megfelelő izmokra hatva 
hatékonyan tudja kifejteni a hatását, így a 
felhelyezéshez érdemes mindig szakember 
segítségét kérni.
A tapasz színének a színterápia miatt van 
jelentősége: a különböző színek bizonyítot-
tan eltérő hatással vannak az emberek lel-
kivilágára, így befolyásolhatják a fájdalom 
megélését és erősségét.

Melegítőtapasz

A tapaszban található anyagok (szén és 
vaspor) levegő hatására reakcióba lépnek 
egymással, ezáltal hő termelődik, amely-
nek hatására az érintett izmok ellazulnak. 
Így e tapasz alkalmazható lehet különböző 
típusú izom- és ízületi fájdalmak enyhítésé-
re. Egyik fő alkalmazási területe a menst-
ruációs eredetű hasi görcsök csökkentése. 
Hatóanyagmentes, így más gyógyszerekkel 
nem lép kölcsönhatásba. Több órán át képes 
gyengéd, egyenletes hatást biztosítani.

Gyógynövénytartalmú
fájdalomcsillapító tapasz

Általában valamilyen gyógyhatású növényi 
kivonatot (például orvosi kender) és men-
tolt, illetve egyes esetekben metil-szalici-
látot is tartalmaz. Ezeknek köszönhetően 
hűsítő és fájdalomcsillapító hatású. Terhes 
és szoptató nők számára nem javasolt, illet-
ve maga a mentol és annak erős illata irri-
táló lehet, amely például asztmások eseté-
ben különösen fontos szempont, számukra 
nem alkalmazható. A tapasz több órán át is 
a bőrön maradhat, de hosszabb használat 
esetén előfordulhat égő érzés a tapasz he-
lyén, ilyenkor mindenképpen hagyjuk abba 
a használatát.

Gyógyszeres
fájdalomcsillapító tapasz

A vény nélkül kapható készítmény álta-
lában diklofenák hatóanyagot tartalmaz, 
amely egy nemszteroid gyulladásgátló és 
fájdalomcsillapító vegyület. A diklofenák-
tartalmú készítmény csak elővigyázatosan 
alkalmazható szív-, máj- és vesebeteg-
ség, illetve bélgyulladás esetén. Aktív fe-
kély esetében teljesen ellenjavallt, mivel 
a nemszteroid gyulladásgátlók növelhetik 
a vérzésveszélyt. E tapasz csak rövid távú 
kezelésre (maximum 7 nap) javasolt. A ta-
paszt mindig tiszta, száraz és ép bőrre kell 
felhelyezni. Nyílt, sebes, problémás felület-
re semmiképpen nem tehető fel! 

Mit kell tudni
tapaszokról?tapaszokról?tapaszokról?

Mit kell tudniMit kell tudni
a fájdalomcsillapító                a fájdalomcsillapító                

A fájdalomcsillapító tapaszok előnye, hogy köz-
vetlenül a fájdalom helyén alkalmazhatóak, és 
hosszabb időn át lehetnek a bőrön, ezért hatásuk 
gyorsan kialakul, és tartósabb, egyenletesebb.

Mikroelektromos
működésű tapasz

Lényege, hogy a tapaszban enyhe nedves-
ség (verejték) hatására gyenge egyenáram 
jön létre, amelynek hatására az izmok ella-
zulnak, javul a vérkeringés, ezáltal oldódik 
a fájdalmat okozó görcs is. Előnye, hogy 
gyógyszermentes, így nem zavarja más 
gyógyszerek hatását, illetve az ellenáram is 
olyan gyenge, hogy nem zavarja az elektro-
mos készülékek használatát sem.

Kineziológiai tapasz

Megfelelően felhelyezve fokozza a nyi-
rokkeringést és a vérkeringést, csökkenti a 
sérült szövetek terhelését, így csökkenti a 
fájdalmat és a gyulladást, illetve a további 
izomgörcsök kialakulását. Előnye, hogy a 
mikroelektromos tapaszokhoz hasonlóan 
gyógyszermentes, ezért széleskörűen alkal-
mazható, biztonságos. Használatakor azon-

Az írás a www.webbeteg.hu cikkei alapján készült.
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Szabaduljon meg a fejfájástól!
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ÉVES KORTÓL*
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!

ÓL*L*L

ibuprofént 

tartalmaz 

tablettánként

400  mg400  mg

Vény nélkül kapható, ibuprofén hatóanyagú gyógyszer.

Berlin-Chemie/A. Menarini Kft.
1087 Budapest, Hungária krt. 30/A
+36-1-799-7320

*20 testtömeg-kilogramm felett

FÁJDALOM ÉS LÁZ
        CSILLAPÍTÁSÁRA
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Az írás a www.webbeteg.hu 
cikkei alapján készült.

Főleg állati eredetű táplálékokban ta-
lálható meg, mint például sertés-, mar-
hamáj, hering, tejtermékek, tojás. Napi 
szervezetbe vitele részben az életkortól 
függ. A legnagyobb szükséglet a terhes-
ség és a szoptatás ideje alatt van (3 mik-
rogramm).

Hiánya soká tűnik fel
Az átlagos serdülőkori-felnőttkori igény 
napi 2 mikrogramm. Vannak azonban 
bizonyos betegségek, állapotok, amikor 
a szervezet igénye megnövekszik a B12 
iránt. A táplálékkal bejutott vitamin a 
vékonybélben szívódik fel. A felszí-
vódásához egy, a gyomornyálkahártya 
sejtjei által termelt, intrinsic nevezetű 
faktorra van szükség, amellyel stabil 
komplexet képes alkotni. A vérkerin-
gésbe kerülve egy fehérjetípus segít-
ségével szállítódik el a csontvelőbe és 
egyéb célszervekbe.

Az emberi vastagbélben élő baktériu-
mok képesek lennének B12-vitamin 
képzésére, de az onnan nem tud beke-
rülni a véráramba.

A vitamin féléletideje (biológiai lebont-
hatósága) igen hosszú (1-2 év), így csak 
lassan vezet vérszegénységhez, illetve 

tüneteket is későn ad. A kiválasztása a 
májon keresztül, epével történik. Hiá-
nyában nagysejtes vérszegénység ala-
kul ki.

A nagysejtes vérszegénység 

A nagysejtes vérszegénység (megalo-
blasztos anémia) leggyakrabban B12-vi-
tamin hiánya miatt alakul ki, de szerepe 
lehet még mellette a folsavhiánynak is.

A B12-vitamin hiánya kialakulhat nem 
megfelelő mennyiségű bevitele esetén 
(például vegetáriánus étrend), vagy ha 
a felszívódásában zavar alakul ki (int-
rinsicfaktor-hiány, gyomoreltávolítás, 
bélbetegség), vagy fokozott felhasz-
nálódás (bélférgesség), vagy fokozott 
igény (terhesség, szoptatás, dohányzás, 
alkoholfogyasztás) miatt.

Tünetei érintik a vérrendszert, gyomor- 
és bélrendszert, illetve az idegrendszert 
is. A vérszegénységből adódóan fáradé-
konyság, sápadtság jelentkezik. 

A nyelv vörös és fájdalmas lesz, illetve 
a gyomorban is gyulladás alakul ki. Já-
rásbizonytalanság, a végtagok bizsergé-
se, akár mentális zavarok is megfi gyel-
hetők.

Kivizsgálásához fontos a pontos kór-
történet, betegvizsgálat, illetve vérkép-
készítés. A laborban B12-vitamin- és 
folsavszintet is meg lehet határoztatni. 
A B12-vitamin hiányának kiderítésére, 
illetve a felszívódási zavar igazolására 
létezik egy specifi kus teszt, a Schil-
ling-teszt. A kiváltó ok kezelése mellett 
a B12-vitamin pótlása az elsődleges.

B12-vitamin a terápiában

Leggyakrabban az izomba adják, de ad-
ható tabletta formában is, csak ilyenkor 
a felszívódása kevésbé jó. Terápiás cél-
zattal vészes vérszegénység esetén al-
kalmazzák. Ilyenkor 100 mikrogramm 
a dózis naponta 3 héten át, majd egész 
életen át havonta 100 mikrogramm 
izomba adagolva. Megelőzésképpen 
vegetáriánusoknak, gyomorműtétet 
követően, gyulladásos bélbetegségben 
szokás adni.

Amit a -vitaminról tudni kell

A B12-vitamin egy vízben oldódó, színtelen és szag-
talan vitamin, amely nélkülözhetetlen a szervezet 
számára. A DNS- és RNS-szintézis során társenzim-
ként működik, így szerepe van a fehérje- és nitro-
géntartalmú vegyületek anyagcseréjében, a vörös-
vérsejt normális képzésében.

életmód9



1 Egyéb kezelésekre nem reagáló, magas lázra;  2 Metamizol-nátrium tartalmú készítmények közül.

Richter Gedeon Nyrt., székhely: 1103 Budapest, Gyömrői út 19-21., www.gedeonrichter.com, Flamborin® 500 mg/ml belsőleges 
oldatos cseppek és Flamborin® 500 mg 20 db tabletta.
Metamizol-nátrium-monohidrát tartalmú, vény nélkül kapható gyógyszer. Mellékhatás / Nemkívánatos esemény bejelentése 
és a biztonságos alkalmazással összefüggő kérdés esetén elérhetőség: +36 1 505 7032; medinfo@richter.hu.
A termék alkalmazásával kapcsolatos információkról a termekinformacio@richter.hu címen érdeklődhet.
Document ID: KEDP/DAE2C4, Lezárás dátuma: 2023.08.15.

•  Egyedülálló csepp formula2  •  Egyénre szabható, pontos és könnyű adagolás  •  Megoldás az egész családnak

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT,

VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

www.fl amborin.hu

Flamborin CSEPP. 
A személyre szabható

láz1- és fájdalomcsillapító.

Egy cseppet se fájjon! 

Az árak 2023.09.01-től 2023.09.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban. Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb ár.

Flamborin® 

500 mg/ml belsőleges 
oldatos cseppek, 20 ml

Pingvin ár: 1 299 Ft
Eredeti ár: 1 919 Ft
Megtakarítás: 620 Ft
Egységár: 64,95 Ft/ml -32%

Flamborin® 500 mg 
tabletta, 20 db

Pingvin ár: 799 Ft

Eredeti ár: 1 589 Ft
Megtakarítás: 790 Ft
Egységár: 39,95 Ft/db -50%
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A hemoglobinszint 
ELTÉRÉSEIRŐL

Fáradékonyság, sápadtság, szédülés, fülzúgás, súlyos esetben fulladás, nehézlégzés, 
mellkasi fájdalom, akár szívizominfarktus. Alacsonyabb hemoglobin (Hgb)-érték esetén 
ezek a vérszegénység legfontosabb tünetei. Mi is az a hemoglobin, és mi történik, ha túl 
magas a Hgb-érték?

Ha a normálisnál alacsonyabb

Alacsonyabb Hgb-érték esetén a vér-
szegénység tünetei jelennek meg: fá-
radékonyság, sápadtság, szédülés, 
fülzúgás, súlyos esetben fulladás, ne-
hézlégzés, mellkasi fájdalom, akár szív-
izominfarktus. A panaszok, tünetek 
függnek a vérszegénység mértékétől, 
a vérszegénység kialakulásának üte-
métől (gyors vérvesztés, vérszegény-
ség-kialakulás kifejezett tünetekkel, 
szövődménnyel járhat, a lassabb, hosz-
szú távon kialakuló mellett a szervezet 
részben adaptálódik, részben van ideje 
kompenzálni), az életkortól, illetve a 
társbetegségektől.

Az alacsonyabb szint okai

Csökkent képződés vagy fokozott vesz-
tés, esetleg mindkettő, továbbá fokozott 
igény, illetve a vas szállításának vagy 
felhasználódásának a zavarai.

Csökkent képződés: különböző 
anémiák, amelyek kialakulhatnak nem 
megfelelő vas-, B12-vitamin-, illetve 
folsavbevitel esetén, felszívódási elég-
telenségben (bélbetegség, bélműtét, 
gyomorműtét). Csökkenhet a Hgb-kép-
ződés thalassaemiák (vérképzőszervi 
betegségek) esetén is, illetve csontve-
lői eredetű betegségekben, a csontvelő 
vagy a nyirokrendszer daganataiban.

Fokozott igény esetén: például ser-
dülőkor, terhesség során.

Fokozott vesztés: vérzés esetén, 
amely lehet látványos gyors ütemű vér-
zés (például sérülés, trauma, gyomor-
vérzés), de lehet háttérben zajló rejtett 
vérzés (például aranyér, vastagbéldaga-
nat, hólyagtumor, nőgyógyászati kórké-
pek – mint mióma), ahol nem a vérzés 
maga dominál, hanem folyamatos kis 
mértékű vérvesztés vagy vasvesztés ve-
zet vérszegénységhez.

A hemoglobin (Hgb) a vörösvértes-
tek alkotóeleme, egy olyan vastartal-
mú fehérjemolekula, amely az oxigén 
megkötéséért és annak szállításá-
ért felelős a keringő vérben. A vörös-
vértestek az oxigént a tüdőben veszik 
fel, és a szövetekhez szállítják, helyet-
te a sejtektől a szén-dioxidot a tüdőbe 
transzportálják.

A vérvizsgálat során a Hgb értékét fejezik 
ki gramm/liter értékben. Ez információt 
szolgáltat a normál hemoglobin-tarta-
lomról, a csökkent értékről (vérszegény-
ség, más néven anémia) vagy a foko-
zott Hgb-értékről (erythrocytosis okozta 
polycitaemia: a vörösvértestek többlete, 
magas Hgb-értékkel).

A Hgb normál értéke

Vizsgálati anyag: perifériás vérből vett, 
alvadásában gátolt vérminta.

Normál tartomány: 120–140 g/l átlag-
ban, nőknél kicsit alacsonyabb az elfo-
gadott alsó normál érték (115 g/l).

ALACSONY
HEMOGLOBIN SZINT

NORMÁL
HEMOGLOBIN SZINT

MAGAS
HEMOGLOBIN SZINT

Az írás a www.webbeteg.hu cikke alapján 
készült.

A vas szállításának vagy felhasz-
nálódásának a zavaraiban: idült beteg-
ségben, májzsugorban, veseelégtelen-
ségben, szívbetegségben, daganatokban.

A magasabb hemoglobinszint

A normálisnál magasabb hemoglo-
binszint legfontosabb tünetei: fejfájás, 
szédülés, magas vérnyomás, stroke, 
nagy máj, nagy lép.

A magasabb szint okai

Magasabb Hgb-szint észlelhető króni-
kus szívbetegség, krónikus tüdőbeteg-
ség esetén. Emelkedett Hgb-szint meg-
fi gyelhető kiszáradás esetén is (de ez 
relatív, hiszen csak a vér besűrűsödése 
miatt észleljük ezt). Hgb-szint-emel-
kedés észlelhető nagy magasságban 
élők szervezetében is (a szervezet így 
ellensúlyozza a csökkent légkörioxi-
gén-kínálatot). Idült csontvelői beteg-
ség, a polycitaemia vera egyik jelleg-
zetes tünete a magas Hgb-érték.

  Mely paraméterekkel kell 
együtt értékelni a hemoglobin
       értékét?

A Hgb-érték mellett a vörösvértest-
szám, a HTC (hematokrit), MCV (vö-
rösvértest-volumen), MCH (átlagos 
hemoglobin-tartalom) is értékelendő. 
Vérképben nézni kell még a fehérvér-
sejt számát és összetételét és a vérle-
mezkeszámot is.

A Hgb-eltérés megfejtéséhez pedig szá-
mos más laborvizsgálat (például vese- 
és májfunkció, speciális célirányos 
vizsgálatok) is szükségesek.

2023.  SZEPTEMBER

� Szűz (VIII. 23.–IX. 22.)
Nincs jó passzban. Mielőtt a hullám-
völgy legaljára érne, segítsen önma-

gán! Beszélgessen megbízható emberrel, spor-
toljon, kösse le a fi gyelmét, és próbáljon meg 
eleget aludni!

� Mérleg (IX. 23.–X. 22.)
Várta már az őszt, de ez még nem az! 
A meleg kitart, de már nem sokáig. 

Ezen ne bosszankodjon, inkább keressen egy 
hűvös szobát a pihenésre, és vegyen elő régóta 
vágyott olvasmányokat!

� Skorpió (X. 23.–XI. 21.)
Szívesen dolgozik, és bosszantja, ha 
saját egészsége miatt nem halad úgy 

a terveivel, ahogyan szeretné. Ön az első, ezt 
soha ne felejtse el!

� Nyilas (XI. 22.–XII. 21.)
Vegyen egy nagy lélegzetet, és bátran 
mondja ki párjának, mi az, ami régóta 

bántja. Talán ő nem is tudja, ön mennyire szen-
ved. A beszélgetés mindennél többet ér ilyenkor.

� Bak (XII. 22.–I. 20.)
Imád jönni-menni a világban, most is 
ez a terve, csak az anyagiak szabnak 

terveinek határt. Nem is baj, ha kicsit nyugton 
marad, irigyei így is önön köszörülik a nyel-
vüket.

� Vízöntő (I. 21.–II. 19.)
Mostanában a saját világában éldegél, 
teszi a dolgát, mintha csak az számíta-

na. Fordítson több időt a közvetlen környezeté-
ben élőkre, mert szükségük lenne önre.

� Halak (II. 20.–III. 21.)
Munkái miatt feszülten élte meg a 
nyarat, ha a szeptembernek is vége 

lesz, talán kevesebb feladat szakad a nyakába. 
Kitartás, utána szép utazás vár önre.

� Kos (III. 21.–IV. 20.)
Meglepődve vette tudomásul, hogy 
már megint kifelé haladunk az évből, 

pedig még csak most kezdődött. Ez annak tud-
ható be, hogy tevékenyen töltötte az év eddi-
gi hónapjait, és észre sem vette, elrepült az idő.

� Bika (IV. 21.–V. 20.)
Madarat lehetne fogatni önnel! Egyrészt 
egy új szerelem reménye miatt, másrészt 

szakmai sikerei emelik fel. Rég nem volt ennyire 
jó passzban, élje meg minden pillanatát!

� Ikrek (V. 21.–VI. 21.)
Vajon megérte a nagy küzdés, amit az 
elmúlt hetekben véghez vitt? Megér-

kezik az elismerés mindezért? Ha elmaradna, ne 
csüggedjen, érkezik valami más, ami minden sé-
relmét feledteti önnel.

� Rák (VI. 22.–VII. 22.)
Annyi pénzre van most szüksége, amit 
önerőből nem tud előteremteni. Higy-

gye el, van, aki segítene önnek, csak merjen kér-
ni tőle! Nyugalom, a kölcsönre nem sokáig lesz 
szüksége.

� Oroszlán (VII. 23.–VIII. 22.)
Él, mint hal a vízben, amit egyáltalán 
nem bán. Talán az elmúlt évek kemény 

munkája után vette lazábbra az életet, talán olyan 
ember van ön mellett, aki a pihenést, a szórako-
zást sem veti meg. 

TŰZ

VÍZ

FÖLD

LEVEGŐ

beszéljünk komolyan13beszéljünk komolyan 12 beszéljünk komolyan13



1087 Budapest, Hungária krt. 30/A 
Tel.: 06-1/799-7320

*Az IQVIA FULL WHS 2022 évi teljes adatbázisa 
alapján a Lioton a legnagyobb forgalmú márka 
Magyarországon a 10B2 OTC3 csoportban (doboz és Ft).

A Lioton 1000 NE/g gél 
vény nélkül kapható, 

heparin hatóanyagú gyógyszer.

HATÉKONYAN KEZELI A:

VISSZERES PANASZOKAT 
(LÁBDAGADÁS, NEHÉZLÁB ÉRZÉS)

VISSZÉR SZÖVŐDMÉNYEIT 
(VISSZÉRGYULLADÁS, LÁBSZÁRFEKÉLY)

 VISSZÉRMŰTÉT UTÁNI PANASZOKAT

SÉRÜLÉSEK UTÁNI VÉRALÁFUTÁSOKAT, 
ZÚZÓDÁSOKAT

A LÁBAI
SZÉPSÉGÉÉRT ÉS 
EGÉSZSÉGÉÉRT
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Magyarország 
PIACVEZETŐ*

vény nélkül kapható
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2023. augusztus 14., hétfő 15:12:00

Az akció 2023. szeptember 1-30-ig érvényes a Pingvin Patikákban.
*Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár. www.beres.hu

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt., 1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4. 

BERES2309ADPI

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, vegyes étrendet és az egészséges életmódot. 

Akciós termékek a                  -től

Béres Actival Kid
Omega-3 Gumivitamin
gumitabletta, 30 db
Cukormentes gumivitamin készít- 
mény, mely DHA omega-3 zsírsavat is  
tartalmaz. A DHA hozzájárul a normál 
agyműködés és látás fenntartásához 
(a kedvező hatás napi 250 mg DHA 
bevitelével érhető el).
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres Vita-D3 Forte
3200 NE
tabletta, 60 db
A sokoldalú alapvitamin. 
A D-vitamin hozzájárul az egészéges 
csontozat, fogazat és izomfunkció 
fenntartásához, emellett szerepet 
játszik az immunrendszer megfelelő 
működésében is.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres VitaKid Vas
Gumivitamin
gumitabletta, 30 db
Cukormentes gumivitamin elsősorban 
gyermekek részére, finom kékszőlő 
ízben! A vas elősegíti a gyermekek 
szellemi képességének fejlődését,  
és hozzájárul a normál vörösvérsejt- 
és hemoglobin-képződéshez.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres C KOMPLEX
1000 mg filmtabletta,
C- és D3-vitamint, cinket 
és citrus bioflavonoidokat 
tartalmazó étrend-kiegészítő 
készítmény, 50 db
Több, mint C-vitamin! Komplex készítmény  
a Bérestől C-vitaminnal, D-vitaminnal, cinkkel 
és citrus bioflavo noidokkal. A C-, D-vitamin 
és a cink hozzájárulnak az immunrendszer 
normál működéséhez.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres VitaKid
Kalcium+D3-vitamin
Gumivitamin
gumitabletta, 30 db
Cukormentes gumivitamin 
elsősorban gyermekek részére, 
finom eper ízben! A kalcium 
és a D-vitamin szükséges a 
gyermekek csontjainak megfelelő 
növekedéséhez és fejlődéséhez. 
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres Porcerő
HYAL-GO
kapszula, 30 db
100 mg hialuronsavat, 50 mg 
ördögcsáklya gyökér kivonatot  
és 100 mg C-vitamint tartalmaz. 
Az ördögcsáklya gyökér hozzájárul 
az ízületek rugalmasságának és 
egészségének fenntartásához.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Béres VitaKid C+D3
Gumivitamin
gumitabletta, 50 db
C- és D3-vitaminnal az 
immunrendszer megfelelő 
működéséért! A C- és D-vitamin 
hozzájárul az immunrendszer normál 
működéséhez.
Étrend-kiegészítő készítmény.

Actival Kid
Gumivitamin
gumitabletta, 90 db
Cukormentes multivitamin, 
természetes aromával. A benne 
lévő összetevők közül az A-, B6 -, 
B12 -, C-, D3 -vitamin, folsav és cink 
hozzájárulnak az immunrendszer 
normál működéséhez.
Étrend-kiegészítő készítmény.

PINGVIN ÁR
2 399 Ft
Eredeti ár: 3 229 Ft*

47,98 Ft/db

-26%

PINGVIN ÁR
3 999 Ft
Eredeti ár: 5 379 Ft*

44,43 Ft/db

-26%

PINGVIN ÁR
1 699 Ft
Eredeti ár: 2 359 Ft*

56,63 Ft/db

-28%

PINGVIN ÁR
4 199 Ft
Eredeti ár: 5 739 Ft*

139,97 Ft/db

-27%

PINGVIN ÁR
1 699 Ft
Eredeti ár: 2 359 Ft*

56,63 Ft/db

-28%

PINGVIN ÁR
2 599 Ft
Eredeti ár: 3 429 Ft*

51,98 Ft/db

-24%

PINGVIN ÁR
2 699 Ft
Eredeti ár: 3 709 Ft*

89,97 Ft/db

-27%

PINGVIN ÁR
1 899 Ft
Eredeti ár: 2 649 Ft*

31,65 Ft/db

-28%

8042 Pingvin Patika hirdetes_szeptember_02.indd   18042 Pingvin Patika hirdetes_szeptember_02.indd   1 2023. 08. 10.   15:392023. 08. 10.   15:39
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– Gyakran posztol magáról fotókat, 
bomba formában van. Kislánya szüle-
tése előtt is sokat edzett, most is jut rá 
annyi ideje?

– Most kevesebb, heti két-három alka-
lom fér bele az időmbe, de azért nem 
hanyagolom el magam, és a hajtás is 
nagyobb gyermek mellett, sok energiára 
van szükség, így könnyebben is tudom 
tartani az ideális testsúlyt.

– Tökéletes arcbőréért sokan irigyel-
hetik. Genetikai adottság, vagy bevált 
receptet követ?

– Van egy márka, amit a legjobb barátom 
jóvoltából szívesen használok, és nagyon 
bevált. És persze a belső bőrápolásra is 

figyelek: meglegyen a megfelelő meny-
nyiségű és minőségű alvás, a sok folya-
dékfogyasztás. Színpadi emberként sokat 
sminkelek, meg is követeli ez az életfor-
ma, és bevallom, imádok sminkelni. De 
azért ez nem mindig tesz jót az arcom-
nak, olyankor hidratáló arcmaszkokat 
teszek fel, hetente egy-két alkalommal 
bőrradírt használok. Lefekvés előtt pedig 
elmaradhatatlan az alapos arcbőrtisztítás.

– Az anyaság mennyire változtatta 
meg a személyiségét?

– Mielőtt megszületett a lányom, sokan 
mondták, majd meglátom, az az űr, ami-
ről korábban nem is tudtam, hogy egyál-
talán létezik, végre betöltődik. És így is 

lett. Azt éreztem, kiteljesedtem mint nő, 
mint ember, mint énekesnő. A zenében 
is sokkal motiváltabb vagyok, könnyeb-
ben jön az ihlet. A másik fontos változás, 
hogy következetesebb és felelősségtelje-
sebb lettem, önmagammal és a környe-
zetemben élőkkel szemben is. Ez a mun-
kámra is igaz.

– Amikor igen fiatalon feltűnt a Mega- 
sztárban, jóval érettebbnek és céltuda-
tosabbnak tűnt a koránál.

– A televíziós szereplés meg is követel-
te ezt tőlem, de főleg a családi mintának 
köszönhetem ezt a tulajdonságomat.  
A családom kezdetektől fogva nagyon 
támogató volt irányomban, mindent arra 

Gigi
Radics

Újságíró ritkán találkozik 
akkora rugalmassággal, 
hogy az interjúalanya 
szinte azonnal rendel-
kezésére álljon. Radics 
Gigivel szerencsénk volt: 
éppen egy lazább nyári 
napját fogtuk ki, amikor 
szépítkezéssel, edzéssel 
töltötte énidejét. Mint 
mondta, a hétvégi fellé-
pések között jólesik  
a pihenés. És közben 
ránk is szakított időt.

„Erős lélek 
vagyok”
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tettek fel, hogy egyengessék az éneke-
si pályámat, ma is családi bizniszként 
„üzemelünk”. A szüleim stabilan mögöt-
tem álltak, és valljuk be, a zenei világban 
könnyen eltérítik az embert, ha nem elég 
erős.

– Volt, hogy önt is próbálták „eltérí-
teni”?

– Igen, érkeztek olyan megkeresések, 
amelyekre képtelen voltam igent monda-
ni, mert nem álltak hozzám közel. Pél-
dául olyan produkció, amely nem a mű-
vészetem továbbfejlesztéséről, inkább  
a celebkedésről szólt volna. A másik, 
amin könnyen elcsúszhat egy előadó, 
ha nem tudja feldolgozni az őt ért táma-
dásokat. Sokszor kapunk negatív kom-
menteket, hozzászólásokat a közösségi 
médiában, és valóban fájnak olykor, hi-
szen mi is emberek vagyunk. Úgy ítélnek 
meg bennünket, hogy nem is ismernek 
személyesen. Vannak, akik nem tudják 
kezelni ezt az állapotot, és belemenekül-
nek az alkoholba vagy bármi másba. Van 
olyan sajnos, amikor az embereknek úgy 
tűnik, ez a könnyebb út, de szerencsére 
én erős lélek vagyok, bennem ilyesmi 
sosem fordult meg.

– Kiskora óta énekesi pályára készült. 
Az egyik tehetségkutató műsor győz-
teseként ismerte meg az ország, majd 
mindössze 21 évesen egy hasonló te-
hetségkutató produkcióban már a zsű-
riben foglalt helyet. Nem jött korán ez 
a feladat? Érte emiatt kritika?

– Ért bizony, nem is kevés! Presztízs 
volt számomra a feladat, ezért is vállal-
tam el, de tudtam, nagy felelősség, mert 
ha elmondom a véleményemet, annak 
kellemetlen következménye is lehet.  
Az elején kaptam hideget-meleget, de 
utána úgy éreztem, elfogadtak. Amikor 
két évad után úgy döntöttem, kiszállok, 
akkor sokan sajnálták. Nagy élmény volt 
a másik oldalról is látni egy ilyen pro-
dukciót. Átéreztem a fellépők izgalmát, 
lelkiállapotát, de következetességre is 
szükség volt. Életem egyik legnagyobb 
élményeként tartom számon egy-egy te-
hetség előadását.

– Sok tehetség csillogása rövid ideig 
tartott, másoké tartósnak bizonyult. 
Min múlt ez?

– Ha támogató és irányító menedzsment 
áll a fiatal előadó mögött, szerencsés. De 
a tudatosság is szükséges; mondom ezt 

úgy, hogy 15 évesen, amikor a műsor-
ban szerepeltem, én sem tudtam, melyik 
zenei irányba szeretnék majd elindulni, 
csak azt, hogy imádok énekelni. Akkor 
világslágereket énekeltünk, de utána 
mindenki szembesült a kérdéssel: ki 
vagy te? Mit szeretnél kifejezni? Hul-
lámhegyes-völgyes út vezetett oda, ahol 
zeneileg most tartok; sokat küzdöttem 
azért, hogy elfogadják azt, aki ma va-
gyok. Talán mostanra találtam meg azt  
a zenei irányt, ami tényleg az enyém.

– Akkor felteszem ugyanazt a kérdést: 
ki ma Radics Gigi?

– Nagyon egyenes és önazonos énekesnő 
lettem, amelyhez sok idő kellett, hogy ez 
kibontakozzon. Ezt is szeretném közve-
títeni: legyünk önmagunk. Azt szoktam 
megírni a dalaimban, ami velem történt 
meg. Ha nehezebb élethelyzet adódik, 
azonnal leírom, zenébe foglalom. 15 
évesen azt hittem, elég, ha világsláge-
reket énekelek, ma sokkal több közöl-
nivalóm van. Sok új dalom is született  
az utóbbi időben, nemsokára meg is je-
lennek, ha már nem is kézzelfogható le-
mez formájában, hanem az interneten. És 
klipeket is forgattunk hozzájuk.

– Nemrég A kis hableány című mo-
zifilmben egészen új feladatot próbált 
ki, szinkronszínészként debütált. Mi-
lyen volt a munka?

– Nagyon izgultam. Casting útján kerül-
tem be, azt gondoltam, az énekhangomat 
kiválasztják, és ennyi lesz a feladat. Ki-
derült, a dialógusok is hozzátartoznak  
a szerephez. Amikor megkaptam a mun-
kát, egyszerre féltem az óriási kihívástól, 
és örültem is, mert nagy megtisztelte-
tésnek éreztem, hogy a főszereplő az én 
hangomon szólalhat meg a mozifilmben. 
Sok segítséget kaptam a szinkron során, 
óriási élmény volt; a premier előtt na-
gyon izgultam, de aztán lassan feloldó-
dott bennem a szorongás. Az meg külön 
büszkeség, hogy a főcímdalt magyarul 
az én hangommal a forgalmazó a saját 
profiljában is megosztotta a zenehallgató 
portálokon, erre nagyon régen volt példa.

– Mely fellépésére a legbüszkébb?

– Amikor Michael Jackson produceré-
nek, Quincy Jonesnak először énekel-
hettem 16 éves koromban a svájci Mont-
reux-i Jazz Fesztiválon. Kezem-lábam 
remegett, annyira mesebeli élmény volt, 
de később is nagy élményekkel gaz-

dagodhattam, mert Quincy Jones még  
a saját szülinapi bulijába is meghívott a 
saját házába, ahol ott volt Stevie Wonder, 
Pharrell Williams, Naomi Campbell, és 
még sorolhatnám.

– Ez a világhírű producer a világ 5 leg-
jobb hangja közé sorolta az önét. 2012 
nyarán Los Angelesben vették fel első 
stúdióalbumának, a Vadonatúj érzés-
nek több dalát is. Mi választotta el at-
tól, hogy amerikai karriert fusson be?

– Nem akartam mindent feladni, fel-
égetni itthon. A családom nagy része 
Magyarországon él, nem tudnék a kö-
zelségük nélkül élni, ahogy idősebb le-
szek, egyre fontosabbak a gyökerek. És 
a vízumot is nagyon nehéz volt megkap-
ni, de nem adtam fel ezt a célomat! Azt 
gondolom, hogy ahhoz, hogy a tengeren-
túlon elinduljon valami, manapság elég 
egy ütős dal, ami betalál a zenehallgató 
portálokon, de természetesen a régi ten-
gerentúli kapcsolataimat is ápolom, és 
annyit elárulok, a jövőben lesznek még 
meglepetések! Mindenekelőtt most ma-
gyar, nagyívű érzelmes dalokon dolgo-
zom, kicsit visszahozom dalok formájá-
ban a régi hangomat új érzésekkel.

Radics Gigi
énekesnő 2012-ben a Megasztár 
tehetségkutató műsor 6. szériá-
jának győztese lett. 2017-ben egy 
másik hasonló műsorban zsűrizett, 
mentori feladatokat vállalt. Részt 
vett az Eurovíziós Dalfesztiválok 
hazai előválogatóiban, illetve A 
Dal című tehetségkutató műsor 
döntőse volt. 2017-ben és 2018-
ban az X-Faktor női mentoraként 
szerepelt. Egy kislány édesanyja.
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Adagolási javaslat: Felnőtteknek naponta 1 filmtabletta. Adagolási javaslat: Felnőtteknek naponta 1 filmtabletta.Adagolási javaslat: Felnőtteknek naponta 
1x2 fújás közvetlenül a szájba.

Az árak 2023.09.01-től 2023.09.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.

Étrend-kiegészítők. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot.
Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. 1116 Budapest, Barázda utca 42. www.dr.theiss.hu

DR. THEISS D3-VITAMINOKKAL
TÁMOGASSA IMMUNRENDSZERÉT

Dr. Theiss D3-vitamin direkt-spray 
2000 NE 20 ml

Eredeti ár: 2.719 Ft

Pingvin ár: 1.999 Ft
Egységár: 99,95 Ft/ml

-26%

Dr. Theiss D3-vitamin étrend-kiegészítő 
filmtabletta 2000 NE 60 db

Eredeti ár: 1.549 Ft

Pingvin ár: 1.199 Ft
Egységár: 19,98 Ft/ml

-23%

Dr. Theiss D3-vitamin FORTE étrend-
kiegészítő filmtabletta 4000 NE 60 db

Eredeti ár: 2.049 Ft

Pingvin ár: 1.499 Ft
Egységár: 24,98 Ft/db

-27%
 

267_23_NP_H_D3VITAMINOK_PINGVIN.indd   1267_23_NP_H_D3VITAMINOK_PINGVIN.indd   1 2023.08.14.   16:43:382023.08.14.   16:43:38

Az árak 2023.09.01-től 2023.09.30-ig érvényesek a Pingvin Patikákban.
Eredeti ár: a Pingvin Patikákban az elmúlt 30 napban alkalmazott legalacsonyabb eladási ár.

Étrend-kiegészítők. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot.
Forgalmazza: Dr. Theiss Naturprodukt Kft. 1116 Budapest, Barázda utca 42. www.dr.theiss.hu

*1 kapszula ajánlott napi adag bevétele esetén. A napi 
beviteli referenciaérték %-a felnőttek esetében.

Dr.Theiss Iron Energy rágótabletta 
édesítőszerrel, csokoládés ízesítésű 30 db

Bomba ár: 2023.08.01. - 2023.09.30.

Bomba ár: 1.499 Ft
Egységár: 49,97 Ft/db

Dr.Theiss Iron Energy vasat és 
vitaminokat tartalmazó kapszula 30 db

Eredeti ár: 1.529 Ft

Pingvin ár: 1.199 Ft
Egységár: 39,97 Ft/db

-22%

Dr.Theiss Iron Energy folyékony 
vaskészítmény 250 ml

Eredeti ár: 4.599 Ft

Pingvin ár: 3.499 Ft
Egységár: 14,00 Ft/ml

-24%

*20 ml ajánlott napi adag bevétele 
esetén a napi beviteli referenciaérték 
%-a felnőttek esetében.
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100% 
VASBEVITEL*

*1 rágótabletta ajánlott napi adag bevétele esetén. A napi 
beviteli referenciaérték %-a felnőttek esetében.
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Az atópiás ekcéma 
olyan krónikus gyul-
ladásos folyamatok 
összessége, amelyek kellemetlen, az élet-
minőséget rontó bőrtünetként jelentkeznek. 
Egyes becslések szerint az atópiás ekcéma 
a négyévesnél fi atalabb gyerekek 9,5%-át, 
míg az egy és öt év közötti gyerekek akár 
16,5%-át is érintheti, és a betegek száma 
növekvő tendenciát mutat. 

Az anyán múlik a gyerek 
ekcémája?

Az atópiás ekcéma kialakulása részben 
a születés előtti periódusra vezethető 
vissza. A genetikai adottságokon túl a kör-
nyezeti tényezők is nagyban befolyásolják 
a fejlődő immunrendszert és a bőr termé-
szetes védekezőképességét. 

A D-vitamin-tartalmú gyógyszerek, ét-
rend-kiegészítők fogyasztása ebben a perió-
dusban is ajánlott – fi gyelembe véve azt 
is, hogy az étrenddel bevitt és a napozással 
termelt D-vitamin mennyisége nem fedezi a 
lakosság többségének szükségletét.

Az anyai D-vitamin-szint és az újszülöt-
tek atópiás ekcémára vagy más típusú 
atópiás betegségre (ide tartozik az ató-
piás ekcéma, a szénanátha és az atópiás 
asztma is) való hajlama között is össze-
függés van. Az asztma kialakulásának leg-
jelentősebb kockázati tényezője az egyéb 
atópiás betegség fennállása.

Napi 1000 NE elég?

Több vizsgálat utal arra, hogy a szülés előt-
ti anyai D-vitamin-szedés csökkentheti az 
asztma kialakulásának kockázatát újszü-
lötteknél. Napi 1000 NE kolekalciferol 
szedése a terhesség 14. hetétől egészen 
a szülés kezdetéig csökkentheti a csecse-
mőkori ekcéma kialakulását. A hatás ösz-
szefüggött azzal is, hogy az anyák mennyi 
ideig szoptattak. Ez alapján a vizsgálat alap-

ján úgy tűnik, a napi 1000 NE D-vitamin 
kockázatcsökkentő hatása már jelentős. Az 
anyai D-vitamin-fogyasztás csökkenti a 
csecsemőkori ekcéma kialakulását azok-
nál az újszülötteknél, akiknél a szoptatás 
időtartama meghaladta az egy hónapot.

Ne vigye túlzásba!

Egyes felmérésekben azt fi gyelték meg, 
hogy azoknál a gyerekeknél, akiknek az 
édesanyjuk vérében túlságosan magas 
vitaminszintet mértek szülés előtt, na-
gyobb eséllyel alakult ki csecsemőkori 
ekcéma és kisgyerekkori asztma. Ezzel 
összefüggésben állhat az is, hogy a nemzet-
közi D-vitamin-ajánlás a még tolerálható 
felső beviteli értéknek 4000 NE/nap dózist 
javasol a terhesség ideje alatt, amelynek 
átlépése növelheti a kockázatát a fentebb 
említett betegségeknek is. 

Ezekből a megfi gyelésekből egy úgyneve-
zett „U alakú” összefüggést valószínűsí-
tenek a terhesség ideje alatt elfogyasztott 
D-vitamin-mennyiség és a csecsemőkori 
ekcéma kialakulásának kockázata között, 
azaz mind az alacsony, mind a magas 
D-vitamin-szint az emelkedett csecse-
mőkori ekcéma rizikójával kapcsolható 
össze. A legkisebb kockázat az „U” alján, 
azaz optimális bevitel esetén várható.

Forrás: www.pirulakalauz.hu

Mennyi D-vitamint fogyasszon a várandós anya?
Sem a túl sok, sem a túl kevés nem jó. 

összessége, amelyek kellemetlen, az élet-
minőséget rontó bőrtünetként jelentkeznek. 
Egyes becslések szerint az atópiás ekcéma 
a négyévesnél fi atalabb gyerekek 9,5%-át, 
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16,5%-át is érintheti, és a betegek száma 
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A terhesség alatti 
D-vitamin-fogyasztás
és az atópiás betegségek
Kovács Balázs cikke
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Szálljon el az allergia

NAPI 1
TABLETTA

12 ÉVES
  KORTÓL

Étkezéstől 
függetlenül 

alkalmazható

Nem  
álmosít

A Dassergo 5 mg filmtabletta (30x) dezloratadin hatóanyagú vény nélkül kapható gyógyszer.
Krka Magyarország Kft., 1138 Budapest, Dunavirág utca 2-6., 3. torony, 6. emelet
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A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!
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Darált hússal töltött gombafejek
Negyedóra alatt összedobható, 20 perc sütés után pedig máris 
fogyasztható fi nom falat.

• 8 nagy csiperkegomba
• 500 g darált sertéshús
• 1 közepes vöröshagyma
• 2 dl tejföl
• 20 g sajt
• 2 kávéskanál fűszerpaprika
• 1 közepes paradicsom
• 2 teáskanál napraforgóolaj
• só ízlés szerint
• bors ízlés szerint
• 1,5 dl víz

R E C E P T

A hagymát kevés olajon meg-
dinszteljük. Hozzáadjuk a darált 
húst, sózzuk, borsozzuk. Folytonos 
kevergetés mellett megvárjuk, 
amíg a hús egyenletesen szétesik, 
mert az elején úgy viselkedik, mint 
egy massza. Pici vízzel felenged-
jük, hogy ne kapjon alá. Hozzáad-
juk a fűszerpaprikát, és belevágjuk 
a paradicsomot. 20-25 perc alatt 
puhára pároljuk, gyakori keverge-
tés mellett ügyeljünk a folyadék 
visszapótlására. Eközben előké-
szítjük a gombafejeket, kiszedjük 
a tönköket. A gombákat nyersen 
töltjük meg a töltelékkel, majd a 
tetejére tejfölt teszünk és reszelt 
sajtot reszelünk. Előmelegített 
sütőben, rácsos tepsin aranybar-
nára sütjük.

Hozzávalók:Elkészítése:

G
YŰ

JTHETŐ RECEPT

Lefűzve hasznos lehet az egész családna
k!
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(népmese)

*A www.lego.com webshopban 
2023.08.17-én érvényes fogyasztói ár.

Főnyeremény:
39.990 Ft értékű*

LEGO CITY Kórház

További nyeremények:
 Nagy értékű LEGO játékok

A PINGVIN PATIKA rajzpályázatot hirdet „LEGSZEBB NYÁRI ÉLMÉNYEM” címmel!
Kedves rajzolni szerető gyermekek!

Itt a remek alkalom az alkotásra! Ragadj meg egy A4-es lapot, 
amire fess, rajzolj és mutasd meg legszebb nyári élményed!

2023.10.01-ig várjuk minden 5-10 év közötti gyermek alkotásának 
fotóját és a kitöltött hozzájáruló nyilatkozatot 

a rajzpalyazat@pingvinpatika.hu e-mail-címre. Az elkészült 
alkotásokra a Pingvin Patika Facebook-oldalán lehet majd szavazni. 
A legtöbb lájkot gyűjtő rajzokat értékes nyereménnyel jutalmazzuk. 

Eredményhirdetés: 2023. október 17.

A játékszabályzat, a hozzájáruló nyilatkozat és további 
részletek a Pingvin Patika Facebook-oldalán találhatók: 
https://www.facebook.com/pingvinpatika

KUTYA SZERETNE LENNI
gyszer volt egy gazdaember s annak egy nagy kamasz 
fi a. Kimegy ez a gazdaember a mezőre, ment vele a fi a 

is, mentek a cselédei, a napszámosok, gyűjtötték erősen a 
szénát, hogy csak úgy csurgott le róluk a verejték.
Mindenki dolgozott, csak a gazda kutyája nem. Az ott heveré-
szett a bokor tövében, a jó árnyékban.
Látja a gazda fi a, megirigyli a kutya dolgát, sóhajt keservesen:
– Hej, édesapám, de szeretnék kutya lenni!
– Szeretnél-e, fi am? – mondja az ember. – No, ha szeretnél, 
feküdj a kutya mellé. Ne dolgozz, én nem bánom.
Hiszen a legény kétszer sem mondatta magának, lefeküdt 
a bokor alá, nagyot aludott, míg a többi ember dolgozott, s 
esze ágában sem volt, hogy megfogja a villa nyelét.
No, hanem elkövetkezett az ebéd ideje.
A gazda a cselédeivel meg a napszámosaival a tál elé ült, 
s kanalazták a kaszáslevest, de a legényt közel sem eresz-
tették a tálhoz, csak csontot meg kenyérhéjat dobtak neki, 
éppen mint a kutyának.
Hiszen a legény nem bánta erősen, mert még nem volt éhes.
Ebéd után megint leheveredett a bokor alá, s ott hevert 
uzsonnáig.
Eléjönnek a cselédek s a napszámosok az uzsonnához, de 
bezzeg felkelt a legény is a bokor alól. Odament, hogy neki 
is adjanak valamit.
– Várj csak a sorodra, fi am – mondotta a gazda –, majd 
te is megkapod becsületesen a magadét, amikor a kutya. 
S megint csak kenyérhéjat dobtak neki.
De már estefelé zöldet-vöröset látott a szeme, s azt mondta 
az apjának:
– Édesapám, elég volt a kutyaságból, nem leszek én többet 
kutya, mert mégiscsak igaz az, hogy a kutyának kutyául 
van dolga.
– Látod, fi am, látod – mondotta a gazda –, az ember legyen 
ember, a kutya legyen kutya.
Bezzeg ezután a legény megfogta a villa nyelét, nem kíván-
ta meg többet a kutya sorsát.
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4VÁLASZ

kérdés Mi volt a kedvenc tantárgya az iskolában, és miért az?

Biológia, mert érdekesnek találtam 
az élővilág tudományát. Az élő-
lények és az emberi test felépítése 
mindig is érdekelt.

Gabriella (35),    
gyes/gyed, Szarvas

Klára (77),  
nyugdíjas, Kunmadaras

Matematika, mert szerettem szá-
molni. Érdekes tantárgy volt.

Kémia. Tetszettek a látványos kísér-
letek, összefüggések. Logikus gon-
dolkodást tanultam, amit a mai 
napig is használok. Testnevelés. Tornaversenyeken 

vettem részt.

Judit (79),   
nyugdíjas, Szarvas

Csaba (53),
hegesztő, Karcag

Nyerje meg Ön!

Fejtse meg a rejtvényt, vágja ki, tegye borítékba, majd vigye be az Önhöz legközelebbi Pingvin Patikába! A borítékra írja rá a nevét, 
postacímét, telefonszámát és e-mail-címét. Részletek: https://pingvinpatika.hu/rejtveny Beküldési határidő: 2023.09.30.
Sorsolás: 10.06. Csomag tartalma: Tropy Multivitamin fi lmtabletta felnőtteknek (60 db), Tropy B-komplex fi lmtabletta (100 db), 
Tropy Kalcium + D3 + K2-vitamin fi lmtabletta (60 db). A Pingvin magazin XIII. évfolyam 7. számában szereplő nyereményjáték 
nyertese: Melisné Bakulya Margit.
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Számíthatsz rá, ha fáj a torkod!

KÖZBEJÖTT  
A TOROKFÁJÁS?  
A TANTUM VERDE®  
gyulladáscsökkentő,  
fájdalomcsillapító  
és helyi érzéstelenítő hatása  
segít, ha fáj a torkod.

Vény nélkül kapható gyógyszer. Hatóanyag: benzidamin. 
Forgalmazó helyi képviselete: Angelini Pharma Magyarország Kft. 1118 Budapest, Dayka Gábor u. 3. 
Tel.: +36 1 336 1614; E-mail: drugsafety@angelini.hu 
ANG/TAV/2023/05  A dokumetum lezárásának időpontja: 2023.01.06.

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa  
el a betegtájékoztatót, vagy kérdezze meg  

kezelőorvosát, gyógyszerészét!
Tantum Verde hirdetés 210x290mm.indd   2Tantum Verde hirdetés 210x290mm.indd   2 2023. 01. 13.   15:142023. 01. 13.   15:14
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